

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCRFXBZHK
Č. j.: MF-5631/2025/74-7

Praha 7. 2. 2025

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 26. ledna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

Chtěl bych požádat o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., zda Ministerstvo financí ČR

- 1. se zabývalo projektem digitálního eura, který připravuje ECB,*
- 2. k tomu zaujalo nějaké společné stanovisko,*
- 3. bylo v tomto nějak osloveno ze strany ECB nebo EK,*
- 4. bude prostřednictvím ministra financí prosazovat, aby se tento projekt vztahoval i na občany žijící mimo eurozónu, kteří by o něj měli zájem.*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Co se týče bodů 1. – 3. Vaší žádosti, Ministerstvo financí uvádí, že jeho zástupci se účastní jednání pracovních skupin Rady EU, v rámci kterých se projednává návrh nařízení o zavedení digitálního eura a návrh nařízení o poskytování služeb v digitálních eurech poskytovateli platebních služeb zřízenými podle práva členských států, jejichž měnou není euro. Jednání těchto pracovních skupin se účastní i zástupci Evropské centrální banky a zástupci Evropské komise. Ministerstvo financí v rámci projednávání pracovní skupinou Rady EU uplatňuje své připomínky k návrhu. Při projednávání návrhu nařízení o zavedení digitálního eura má nicméně Česká republika toliko poradní hlas.

Ve vztahu k bodu 4. Vaší žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti – č. j. MF-5631/2025/74-8.

S pozdravem